



**p. o. OKRĘGOWY INSPEKTOR PRACY
W POZNANIU
Paweł Ciemny**

Poznań, 11.03.2024 r.

**Pracodawcy
z terenu Wielkopolski**

Szanowni Państwo,

Wypełniając misję naszego urzędu uprzejmie przypominam, że zbliżają się coroczne obchody ***Dnia Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy*** oficjalnie zainicjowane w 2003 r. przez Międzynarodową Organizację Pracy. Jak Państwo z pewnością wiecie, odbywają się one 28 kwietnia na szczeblach: międzynarodowym, krajowym, regionalnym czy lokalnym.


Dziękując za Państwa dotychczasowe zaangażowanie proponuję, abyście przy wsparciu własnych służb BHP, kontynuowali działania **upowszechniające zasady bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w swoich zakładach pracy**, poprzez zainteresowanie i czynny udział pracowników w inicjatywach podejmowanych na rzecz poprawy warunków pracy, promowania kultury bezpieczeństwa, w tym zagadnień związanych z zapobieganiem wypadkom przy pracy, koniecznością właściwego szacowania ryzyka zawodowego, umiejętnością udzielania pierwszej pomocy, czy znajomością przepisów przeciwpożarowych.

W tym miejscu w imieniu własnym, jak i w imieniu naszych partnerów **zwracam się z apelem** o zainicjowanie i zorganizowanie, przynajmniej w jednym z dni przypadających **w okresie od 25 do 27 kwietnia** bieżącego roku, własnych inicjatyw skierowanych do wszystkich pracowników zakładu pracy lub ich wybranych przedstawicieli. Działania te powinny mieć na celu rozpowszechnienie i utrwalenie na terenie Państwa zakładów pracy znajomości przepisów i zasad dotyczących szeroko pojętego bezpieczeństwa, przeprowadzonych w dowolnie wybranej formule praktycznej, na przykład w postaci warsztatów, pokazów, ćwiczeń, wykładów, szkoleń, seminariów, pikników, zebrań itp.

W miarę posiadanych przez Państwa możliwości prosimy o dzielenie się relacjami z przeprowadzonych przedsięwzięć i przesyłanie materiałów informacyjnych na dedykowany adres poczty elektronicznej: dzienbezpieczenstwa@poznan.pip.gov.pl.

Żywię nadzieję, że mój apel o podjęcie inicjatyw w zaproponowanych przeze mnie terminach spotka się z aktywną aprobatą wielkopolskich pracodawców, skutkiem czego szerokie grono pracowników będzie, zgodnie z hasłem tej inicjatywy, bezpieczne w pracy „DZIŚ, JUTRO, ZAWSZE!”, a Dzień Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy pozostanie na stałe w kalendarzu wielkopolskich uroczystości promujących bezpieczeństwo w pracy i stanie się naszym regionalnym standardem.

Więcej informacji oraz załączoną deklarację udziału znajdziecie Państwo na stronie internetowej naszego urzędu.

p.o. OKRĘGOWY INSPEKTOR PRACY

mgr inż. Paweł Ciemny